

ØRBÆK BAGERI ApS

Hovedgaden 7
5853 Ørbæk

Årsrapport
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

12/11/2018

Richard Muhs
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

ØRBÆK BAGERI ApS

Hovedgaden 7

5853 Ørbæk

Telefonnummer: 65331078

CVR-nr: 10431875

Regnskabsår: 01/10/2017 - 30/09/2018

Revisor

Nyborg ErhvervsRevision ApS

Kirkegade 1

5800 Nyborg

DK Danmark

CVR-nr: 30546792

P-enhed: 1013389612

Ledespåtegning

Direktionen aflægger hermed årsrapport for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 for ØRBÆK BAGERI ApS.

Direktionen erklærer:

At årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

At årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Selskabet har fravalgt revision og opfylder fortsat betingelserne herfor.

Ørbæk, den 19/10/2018

Direktion

Richard Ernst Muhs

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger

Til ledelsen i Ørbæk Bageri ApS.

Vi har opstillet årsregnskabet for Ørbæk Bageri ApS for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Nyborg, 19/10/2018

Henrik K. Andreasen , mne5505
Registreret revisor HD
Nyborg ErhvervsRevision ApS
CVR: 30546792

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, industri og håndværk.

Årets resultat

Årets resultat udviser et underskud på 126.958 kr.

Selskabets balance udviser herefter en aktivmasse på 2.358.221 kr. pr. 30. september 2018 og en egenkapital på 505.205 kr.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Der er i årets løb ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling.

Vigtige begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Selskabets forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2018/19.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttoresultat.

Bruttoresultat

Bruttoresultatet består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger, herunder andre driftsindtægter/driftsomkostninger.

Nettoomsætning

I resultatopgørelsen indtægtsføres nettoomsætning efter produktionskriteriet. Der foretages sædvanlig periodisering af indtægter og udgifter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, lokaler og administration.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktiviteter, herunder fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger, gager og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter prioritetsrenter, urealiserede kursgevinster/kurstab samt renter til øvrige kreditgivere.

Materielle anlægsaktiver

Ejendommen er optaget til anskaffelsessum med tillæg af omkostninger ved handel samt ombygningsudgifter.

Driftsmidler måles til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivning foretages lineært over aktivernes forventede levetid, der udgør:

Ejendom (scrapværdi 1.000.000 kr.) afskrives lineært over 50 år

Tekniske anlæg og maskiner afskrives lineært over 10 - 20 år.

Andet driftsinventar afskrives lineært over 5 år.

Nyanskaffelser med en anskaffelsessum under den skattemæssige for småaktiver udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer er optaget til statusdagens kurs.

Sikringskonti er opført med indestående på balancedagen.

Varebeholdninger

Varelager måles til kostpris eller dagspris, hvor denne er lavere.

Varer under fremstilling samt færdigvarer måles til materialepris og direkte lønudgifter. Der er nedskrevet for ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Gæld

Gæld måles til amortiseret kostpris.

Selskabsskat og udskudt skat

I resultatopgørelsen indregnes beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, regulering af udskudt skat samt eventuelle reguleringer af tidligere års skatter.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres.

Der er ikke afsat udskudt skat vedrørende ejendommen. Beløbet er oplyst i noterne.

Resultatopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttoresultat		1.933.548	1.967.032
Personaleomkostninger	1	-1.988.990	-1.690.076
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-70.545	-80.706
Resultat af ordinær primær drift		-125.987	196.250
Andre finansielle indtægter		177	1.628
Øvrige finansielle omkostninger		-31.585	-49.909
Ordinært resultat før skat		-157.395	147.969
Skat af årets resultat	3	30.437	-36.484
Årets resultat		-126.958	111.485
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		600.000	0
Overført resultat		-726.958	111.485
I alt		-126.958	111.485

Balance 30. september 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger		1.748.772	1.771.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		166.188	219.751
Materielle anlægsaktiver i alt	4	1.914.960	1.990.964
Andre tilgodehavender		229.812	227.136
Finansielle anlægsaktiver i alt		229.812	227.136
Anlægsaktiver i alt		2.144.772	2.218.100
Fremstillede varer og handelsvarer		151.009	165.793
Varebeholdninger i alt		151.009	165.793
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.947	12.074
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	17.707
Tilgodehavender i alt		28.947	29.781
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.390	3.213
Værdipapirer og kapitalandele i alt		3.390	3.213
Likvide beholdninger		30.103	123.230
Omsætningsaktiver i alt		213.449	322.017
Aktiver i alt		2.358.221	2.540.117

Balance 30. september 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		305.205	1.032.163
Egenkapital i alt		505.205	1.232.163
Hensættelse til udskudt skat	5	29.233	59.670
Hensatte forpligtelser i alt		29.233	59.670
Gæld til realkreditinstitutter		540.494	570.552
Gæld til banker		21.720	108.914
Kreditinstitutter i øvrigt		18.600	55.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		525.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	1.105.814	735.266
Gæld til realkreditinstitutter		30.000	30.000
Gæld til banker		288.197	70.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		37.200	37.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.459	67.937
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		37.093	0
Skyldig selskabsskat		0	37.780
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		238.943	247.524
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		19.077	22.577
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		717.969	513.018
Gældsforpligtelser i alt		1.823.783	1.248.284
Passiver i alt		2.358.221	2.540.117

Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	200.000	1.032.163	0	0	1.232.163
Betalt udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	-726.958	0	600.000	-126.958
Egenkapital, ultimo	200.000	305.205	0	0	505.205

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Løn og gager	1.738.461	1.525.066
Pensionsbidrag	193.031	123.833
Andre omkostninger til social sikring	57.498	41.177
	1.988.990	1.690.076

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Bygninger	22.441	22.441
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.104	58.265
	70.545	80.706

3. Skat af årets resultat

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	37.780
Ændring af udskudt skat	-30.437	-1.296
	-30.437	36.484

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Driftsmidler kr.
Kostpris primo	1.987.730	1.714.250
Tilgang	0	0
Afgang	-0	-13.375
Kostpris ultimo	1.987.730	1.700.875
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Af- og nedskrivning primo	216.517	1.494.499
Årets afskrivning	22.441	48.104
Tilbageførsel ved afgang	-0	-7.916
Af- og nedskrivning ultimo	238.958	1.534.687
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.748.772	166.188

5. Hensættelse til udskudt skat

	Midlertidig forskel kr.
Materielle anlægsaktiver	52.956
Finansielle anlægsaktiver	229.812
Fradragskonto for låneomkostninger	-23.010
Underskudsfrøførsel	-126.879
	132.879
Udskudt skat, 22%	29.233

Udskudt skat vedrørende ejendommen udgør ca. 259.000 kr. Beløbet er ikke afsat i balancen.

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	570.494	30.000	540.494	400.000
Kreditinstitutter	55.800	37.200	18.600	0
Pengeinstitut	101.720	80.000	21.720	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	585.000	60.000	525.000	285.000
	1.313.014	207.200	1.105.814	685.000

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst samt udbytteskat.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditforening er der afgivet pant i ejendom.

Ejerpantebrev, nominelt 630.000 kr. med pant i ejendom til en bogført værdi på 1.748.772 kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Sikringskonto til en bogført værdi på 229.812 kr. er stillet til sikkerhed for optaget lån hos BEI på 55.800 kr.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017/18	2016/17
Gennemsnitligt antal ansatte	6	4